
 
 

Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

U.C. “Soggetto aggregatore e centrale unica di committenza” 

Servizio 1 “S.U.A. – Procedure ad evidenza pubblica 

per affidamento lavori, servizi e forniture” 

Unità Operativa “LL.PP. Viabilità, Servizi e Forniture” Responsabile U.O: Dott. Gennaro Fiore 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma Tel. 06/6766.3606-9928-3499-3624-3681 

E-mail: gare.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it PEC: gare.viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 
 

 

 

OGGETTO: Miglioramento ed implementazione del servizio raccolta rifiuti porta a porta puntuale -Comune di Manziana (RM). 

 

CIG: 9163450E25 
 

PROCEDURA TELEMATICA APERTA 

Portale di espletamento della procedura di gara: http://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/ 

 
L’IMPORTO DELL’APPALTO, RELATIVO AI SERVIZI BASE OGGETTO DEL PRESENTE AFFIDAMENTO, AMMONTA A EURO 11.125.689,50 (IVA DI LEGGE ESCLUSA), DI CUI EURO 

42.216,61 NON SOGGETTI A RIBASSO PER ONERI DI SICUREZZA PER RISCHI DA INTERFERENZA, COMPRENSIVO DELL’IMPORTO PER IL QUINQUENNIO DI € 7.417.126,33 (IVA 

ESCLUSA), MAGGIORATO DELL’IMPORTO DOVUTO PER L’EVENTUALE RINNOVO CONTRATTUALE DI CUI ALL’ART. 5, PARI A € 2.966.850,53 (IVA ESCLUSA), NONCHÉ 

DELL’IMPORTO DI € 741.712,64 (IVA ESCLUSA), DOVUTO PER L’EVENTUALE ESERCIZIO DELL’OPZIONE DI PROROGA SEMESTRALE AI SENSI DELL’ART. 106, CO.11 DEL 

RICHIAMATO DECRETO. 

 

L’IMPORTO DEI SERVIZI ANALOGHI E/O COMPLEMENTARI DI CUI ALL’ART.63, CO.5, PREVISTI NEL PROGETTO A BASE DI GARA, AMMONTA A € 2.814.440,95, OLTRE € 111.256,89 

STIMATI NEL QUADRO ECONOMICO DEL SERVIZIO PER PREMI E REVISIONE PREZZI. 

 

Tipo di procedura: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016. 
 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: L’aggiudicazione avverrà alla migliore offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016), valutata sulla base dei criteri più avanti riportati, mediante il metodo aggregativo-compensatore,, secondo 

quanto riportato nei documenti di gara . 

CODICE GARA 

PA VSF08/22/SUA 

mailto:gare.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it
mailto:gare.viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it
http://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/


Termine di scadenza per la ricezione delle offerte, conseguente alla rettifica in parola ed alla relativa 

proroga dei termini: ore 9.00 del 20 giugno 2022. [il termine precedente alla rettifica e non più valido era il 30/05/2022, ore 9.00] 
 

Determinazione Dirigenziale di indizione gara: n. 234 del 21/04/2022 – Comune di Manziana. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Marco Silvestri. 

 
 

SEDUTE 
 

Numero operatori economici partecipanti: 7 

Operatori economici esclusi:0 

Numero operatori economici ammessi: 7 

Data seduta telematica di preselezione: 20/06/2022 

 
Ai sensi dell’art. 76, co. 2-bis del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D.L. 32/2019, si pubblica sul profilo del committente in data 20 giugno 2022, in base 

alle risultanze del relativo verbale di seduta di gara, l’elenco degli operatori ammessi ed esclusi in esito alla verifica della documentazione attestante l’assenza 

dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del citato D. Lgs., nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico -professionali. 
 

 

 

 

num. Ragione Sociale Ammesso/Escluso motivazione 

1 Caruter SRL Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

2 DIODORO ECOLOGIA SRL Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

3 DM Technology S.r.l. Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

4 GRUPPO BARBATO HOLDING Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

5 Idealservice soc. coop. Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

6 Impresa Sangalli Giancarlo & C. S.r.l. Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

7 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI Ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 



PUNTEGGI OFFERTE TECNICHE 
(pubblicato sul profilo del committente in data: 14/09/2022) 

Data seduta pubblica apertura offerte economiche: 14/09/2022/ 

 

PA VSF 08/22/SUA - Miglioramento ed implementazione del servizio raccolta rifiuti porta a porta puntuale - Comune di Manziana (RM) - CIG: 9163450E25 

punteggi relativi ai sottocriteri A.1, A.2, A.3, A.4, B.1, C.1, D.1, E.1, E.2, E.3, F.1, H.1, I.1 dell'Offerta Tecnica (max 75 punti) 

               

sottocriterio A.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max  

sottocriterio A.2 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max 

criterio 3  criterio 3 

concorrenti A B C media punti  concorrenti A B C media punti 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,655 0,665 0,655 0,658 1,97  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,723 0,710 0,720 0,718 2,15 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,668 0,705 0,690 0,688 2,06  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,708 0,710 0,715 0,711 2,13 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,615 0,610 0,610 0,612 1,84  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,625 0,620 0,610 0,618 1,85 

4 Caruter SRL 0,615 0,610 0,610 0,612 1,84  4 Caruter SRL 0,635 0,620 0,610 0,622 1,87 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,615 0,610 0,610 0,612 1,84  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,625 0,620 0,610 0,618 1,85 

6 DM Technology Srl 0,618 0,615 0,610 0,614 1,84  6 DM Technology Srl 0,697 0,650 0.660 0,674 2,02 

7 Idealservice soc. coop. 0,708 0,706 0,708 0,707 2,12  7 Idealservice soc. coop. 0,673 0,690 0,695 0,686 2,06 
               

               

sottocriterio A.3 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max  

sottocriterio A.4 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max 

criterio 5  criterio 5 

concorrenti A B C media punti  concorrenti A B C media punti 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,725 0,690 0,700 0,705 3,53  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,725 0,750 0,730 0,735 3,68 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,708 0,710 0,700 0,706 3,53  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,788 0,780 0,790 0,786 3,93 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,618 0,615 0,610 0,614 3,07  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,640 0,620 0,610 0,623 3,12 

4 Caruter SRL 0,620 0,615 0,610 0,615 3,08  4 Caruter SRL 0,605 0,625 0,620 0,617 3,09 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,625 0,615 0,610 0,617 3,09  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,690 0,625 0,610 0,642 3,21 

6 DM Technology Srl 0,678 0,670 0,663 0,670 3,35  6 DM Technology Srl 0,616 0,625 0,620 0,620 3,10 

7 Idealservice soc. coop. 0,684 0,715 0,681 0,693 3,47  7 Idealservice soc. coop. 0,610 0,640 0,620 0,623 3,12 
               

               

sottocriterio B.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max  

sottocriterio C.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max 

criterio 10  criterio 10 

concorrenti A B C media punti  concorrenti A B C media punti 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,693 0,690 0,690 0,691 6,91  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,736 0,750 0,740 0,742 7,42 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,880 0,810 0,820 0,837 8,37  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,753 0,760 0,765 0,759 7,59 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,620 0,615 0,620 0,618 6,18  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,716 0,655 0,720 0,697 6,97 

4 Caruter SRL 0,615 0,615 0,610 0,613 6,13  4 Caruter SRL 0,713 0,655 0,710 0,693 6,93 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,675 0,615 0,650 0,647 6,47  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,580 0,455 0,610 0,548 5,48 

6 DM Technology Srl 0,813 0,710 0,780 0,768 7,68  6 DM Technology Srl 0,708 0,680 0,690 0,693 6,93 

7 Idealservice soc. coop. 0,620 0,650 0,625 0,632 6,32  7 Idealservice soc. coop. 0,715 0,695 0,700 0,703 7,03 
               



               

sottocriterio D.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max  

sottocriterio E.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max 

criterio 5  criterio 5 

concorrenti A B C media punti  concorrenti A B C media punti 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,704 0,701 0,699 0,701 3,51  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,764 0,755 0,700 0,740 3,70 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,750 0,743 0,743 0,745 3,73  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,792 0,795 0,790 0,792 3,96 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,624 0,616 0,612 0,617 3,09  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,693 0,680 0,691 0,688 3,44 

4 Caruter SRL 0,618 0,617 0,612 0,616 3,08  4 Caruter SRL 0,682 0,674 0,677 0,678 3,39 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,646 0,617 0,618 0,627 3,14  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,713 0,697 0,720 0,710 3,55 

6 DM Technology Srl 0,684 0,654 0,666 0,668 3,34  6 DM Technology Srl 0,682 0,672 0,680 0,678 3,39 

7 Idealservice soc. coop. 0,659 0,680 0,666 0,668 3,34  7 Idealservice soc. coop. 0,683 0,680 0,680 0,681 3,41 
               

               

sottocriterio E.2 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max  

sottocriterio E.3 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max 

criterio 5  criterio 3 

concorrenti A B C media punti  concorrenti A B C media punti 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,703 0,675 0,692 0,690 3,45  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,614 0,597 0,660 0,624 1,87 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,721 0,715 0,719 0,718 3,59  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,746 0,737 0,746 0,743 2,23 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,700 0,691 0,695 0,695 3,48  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,630 0,626 0,633 0,630 1,89 

4 Caruter SRL 0,647 0,650 0,648 0,648 3,24  4 Caruter SRL 0,730 0,742 0,737 0,736 2,21 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,697 0,650 0,680 0,676 3,38  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,650 0,628 0,628 0,635 1,91 

6 DM Technology Srl 0,697 0,650 0,670 0,672 3,36  6 DM Technology Srl 0,721 0,713 0,726 0,720 2,16 

7 Idealservice soc. coop. 0,723 0,735 0,740 0,733 3,67  7 Idealservice soc. coop. 0,823 0,806 0,801 0,810 2,43 
               

               

sottocriterio F.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max  

sottocriterio H.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max 

criterio 6  criterio 6 

concorrenti A B C media punti  concorrenti A B C media punti 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,703 0,720 0,700 0,708 4,25  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,641 0,652 0,671 0,655 3,93 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,741 0,750 0,750 0,747 4,48  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,610 0,648 0,610 0,623 3,74 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,681 0,650 0,660 0,664 3,98  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,683 0,648 0,632 0,654 3,92 

4 Caruter SRL 0,620 0,610 0,620 0,617 3,70  4 Caruter SRL 0,612 0,648 0,632 0,631 3,79 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,642 0,631 0,649 0,641 3,85  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,659 0,648 0,641 0,649 3,89 

6 DM Technology Srl 0,646 0,680 0,665 0,664 3,98  6 DM Technology Srl 0,669 0,672 0,625 0,655 3,93 

7 Idealservice soc. coop. 0,685 0,700 0,680 0,688 4,13  7 Idealservice soc. coop. 0,691 0,695 0,673 0,686 4,12 
               

               

sottocriterio I.1 
coefficienti attribuiti dai 

commissari 

punti max         

criterio 7         

concorrenti A B C media punti         

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 0,704 0,688 0,696 0,696 4,87         

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,736 0,729 0,731 0,732 5,12         

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 0,662 0,654 0,654 0,657 4,60         

4 Caruter SRL 0,633 0,634 0,630 0,632 4,42         

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0,672 0,634 0,649 0,652 4,56         

6 DM Technology Srl 0,691 0,652 0,668 0,670 4,69         

7 Idealservice soc. coop. 0,691 0,708 0,703 0,701 4,91         



GRADUATORIA OFFERTE 
(pubblicato sul profilo del committente in data:14/09/2022) 

Data seduta pubblica apertura offerte economiche: 14/09/2022 

 

PA VSF 08/22/SUA - Miglioramento ed implementazione del servizio raccolta rifiuti porta a porta puntuale - Comune di Manziana (RM) - CIG: 9163450E25 

                     

concorrenti 
punteggi relativi ai sottocriteri A.1, A.2, A.3, A.4, B.1, C.1, D.1, E.1, E.2, E.3, F.1, G.1, G.2, H.1, I.1 dell'Offerta Tecnica (max 75 punti) 

A.1 A.2 A.3 A.4 B.1 C.1 D.1 E.1 E.2 E.3 F.1 G.1 G.2 H.1 I.1 TOTALE PUNTI graduatoria 

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 1,97 2,15 3,53 3,68 6,91 7,42 3,51 3,70 3,45 1,87 4,25 1 1 3,93 4,87 53,24 2 

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 2,06 2,13 3,53 3,93 8,37 7,59 3,73 3,96 3,59 2,23 4,48 1 1 3,74 5,12 56,46 1 

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 1,84 1,85 3,07 3,12 6,18 6,97 3,09 3,44 3,48 1,89 3,98 1 1 3,92 4,60 49,43 5 

4 Caruter SRL 1,84 1,87 3,08 3,09 6,13 6,93 3,08 3,39 3,24 2,21 3,70 1 1 3,79 4,42 48,77 6 

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 1,84 1,85 3,09 3,21 6,47 5,48 3,14 3,55 3,38 1,91 3,85 1 0 3,89 4,56 47,22 7 

6 DM Technology Srl 1,84 2,02 3,35 3,10 7,68 6,93 3,34 3,39 3,36 2,16 3,98 1 1 3,93 4,69 51,77 4 

7 Idealservice soc. coop. 2,12 2,06 3,47 3,12 6,32 7,03 3,34 3,41 3,67 2,43 4,13 1 1 4,12 4,91 52,13 3 
                     

                     

 

concorrenti 

criterio G.1   

concorrenti 

criterio G.2          

possesso cert.  possesso cert.          

OHSAS 18001  SA 8000          

punti 0/1  punti 0/1          

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 1  1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 1          

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 1  2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 1          

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 1  3 DIODORO ECOLOGIA SRL 1          

4 Caruter SRL 1  4 Caruter SRL 1          

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 1  5 GRUPPO BARBATO HOLDING 0          

6 DM Technology Srl 1  6 DM Technology Srl 1          

7 Idealservice soc. coop. 1  7 Idealservice soc. coop. 1          

                     

                     

concorrenti 
TOTALE PUNTI RAGGRUPPATO PER CRITERI       

A B C D E F G H I TOTALE PUNTI graduatoria       

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 11,33 6,91 7,42 3,51 9,02 4,25 2 3,93 4,87 53,24 2       

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 11,65 8,37 7,59 3,73 9,78 4,48 2 3,74 5,12 56,46 1       

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 9,88 6,18 6,97 3,09 8,81 3,98 2 3,92 4,60 49,43 5       

4 Caruter SRL 9,88 6,13 6,93 3,08 8,84 3,70 2 3,79 4,42 48,77 6       

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 9,99 6,47 5,48 3,14 8,84 3,85 1 3,89 4,56 47,22 7       

6 DM Technology Srl 10,31 7,68 6,93 3,34 8,91 3,98 2 3,93 4,69 51,77 4       

7 Idealservice soc. coop. 10,77 6,32 7,03 3,34 9,51 4,13 2 4,12 4,91 52,13 3       

                     

                     

 
 

concorrenti 

offerta economica  

PUNTEGGIO COMPLESSIVO E GRADUATORIA FINALE 
  

ribasso Rmax punti offerta    

offerto 10,287% economica  

concorrenti 
punteggio punteggio punteggio  

graduatoria 
  

% coeff. 25  offerta tecnica off. economica complessivo   

1 TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 1,791% 0,592 14,80  TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI 53,24 14,80 68,04 4   

2 Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 0,690% 0,445 11,11  Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl 56,46 11,11 67,57 5   

3 DIODORO ECOLOGIA SRL 10,287% 1,000 25,00  DIODORO ECOLOGIA SRL 49,43 25,00 74,43 1   

4 Caruter SRL 0,530% 0,411 10,27  Caruter SRL 48,77 10,27 59,04 7   

5 GRUPPO BARBATO HOLDING 4,280% 0,769 19,22  GRUPPO BARBATO HOLDING 47,22 19,22 66,44 6   

6 DM Technology Srl 3,215% 0,705 17,64  DM Technology Srl 51,77 17,64 69,41 3   

7 Idealservice soc. coop. 5,670% 0,836 20,91  Idealservice soc. coop. 52,13 20,91 73,04 2   

 
 



Graduatoria dopo verifica del costo di manodopera 
                   
 

Numero operatori economici partecipanti: 7  

Operatori economici esclusi:1 -  Diodoro Ecologica srl (escluso in sede di verifica del costo di manodopera) 

Numero operatori economici ammessi: 6 

 
 
             Nuova Aggiudicatario : Idealservice soc. coop. 
 

 
 

 
 
 
 
 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE del 01/12/2022 
(pubblicata sul profilo del committente in data : 19/12/2022) 

 
AGGIUDICAZIONE : D.D. n°3881 del 19/12/2022 

(pubblicata sul profilo del committente in data : 19/12/2022) 

DM Technology Srl

GRUPPO BARBATO HOLDING

Caruter SRL

DIODORO ECOLOGIA SRL

Impresa Sangalli Giancarlo & C Srl

TEKNEKO SISTEMI ECOLOGICI

PUNTEGGIO COMPLESSIVO E GRADUATORIA FINALE DOPO VERIFICA DEL COSTO DI MANODOPERA

off. economica

punteggio
concorrenti graduatoria

74,43

66,44

69,41

56,46

48,77 10,27 59,04

49,43 25,00

19,22

17,64

67,57

offerta tecnica

53,24

11,11

1

2

5

52,13

14,80

20,91

punteggio

complessivo

68,04

73,04

punteggio

47,22

51,77

6

escluso dopo verifica 

costo manodopera

4

3

Idealservice soc. coop.


